

## اخبار

### اطلاعیه بهینه‌سازی سامانه‌های نرم‌افزاری



به منظور بهبود ساختار خدمت‌رسانی و انجام برخی تغییرات در زیر ساخت‌ها، تمامی خدمات بانکی و سامانه‌های بانکی و سامانه‌های مربوطه به بانک سامان با اختلال موقت همراه خواهند بود. به منظور بهبود ساختار خدمت‌رسانی و انجام برخی تغییرات در زیر ساخت‌ها، تمامی خدمات بانکی و سامانه‌های مربوطه به بانک سامان با اختلال موقت همراه خواهند بود. بر اساس این گزارش، اختلال مذکور از ساعت ۴:۰۰ به‌امداد روز یکشنبه ۲۷ خردادماه ۱۴۰۳ به مدت پانزده دقیقه رخ خواهد داد و پس از این بازه، خدمت‌رسانی در سامانه‌های بانک به وضعیت عادی باز خواهد گشت.

### مدیر عامل بانک اقتصادنوین رئیس شورای عالی کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی شد



علیرضا بلگوری، مدیرعامل بانک اقتصادنوین به‌عنوان رئیس شورای عالی کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی انتخاب شد. به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین و به نقل از کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی، در دویست و هفتادوهشتمین جلسه شورای عالی این کانون که روز چهارشنبه ۲۳ خردادماه ۱۴۰۳ برگزار شد، اعضا ضمن قدرانی از خدمات و تلاش‌های دکتر کوروش پرویزیان، اکثریت قاطع آرا، علیرضا بلگوری را به‌عنوان رئیس جدید شورای عالی کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی انتخاب کردند.

گفتنی است، کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی فعالیت خود را از سال ۱۳۸۳ آغاز کرده و تاکنون اقدامات مؤثری در راستای رونق تولید و کمک به رشد و توسعه اقتصادی کشور داشته است. این کانون هم‌اکنون دارای ۱۵ عضو فعال از بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی است.

### بانک دی، فراتر از انتظار در پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری



بانک دی در دو ماه ابتدایی سال ۱۴۰۳ با کمترین صف انتظار، بیش از سهمیه ابلاغی خود از سوی بانک مرکزی در تعهدات خود در قبال پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری عمل کرده‌است.

به گزارش روابطعمومی بانک دی؛ این بانک موفق شده است تا تاریخ ۲۳ خرداد سال جاری با تحقق ۳۳۰ درصدی سهمیه خود در پرداخت تسهیلات ازدواج و تحقق ۱۰۷ درصدی اعطای تسهیلات فرزندآوری، فراتر از انتظار عمل کند. بر اساس این گزارش، بانک دی در دو ماه ابتدایی سال ۱۴۰۳ با پرداخت هزار و ۹۷۸ میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج به شروع زندگی ۵۳۲۸ زوج جوان کمک کرده است. همچنین این بانک با پرداخت ۳۲۱ میلیارد ریال تسهیلات فرزندآوری در شیرینی تولد فرزند ۴۰۲ خانواده ایرانی شریک شده است. گفتنی است بر اساس گزارش بانک مرکزی، بانک دی در سال ۱۴۰۲ نیز با پرداخت بیش از ۷ هزار میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری، کمترین میزان متقاضی در صف دریافت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج را داشته است.

از ابتدای روی کار آمدن دولت سیزدهم، روند مالیات‌ستانی در بودجه‌های سنواتی روند رو به رشدی داشته است. هر سال درآمدهای مالیاتی دولت در لایحه بودجه افزایش یافته و گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس نشان می‌دهد این روند در بودجه ۱۴۰۳ هم دنبال خواهد شد. باژوی پژوهشی مجلس در گزارشی با عنوان «بررسی بخش دوم لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور (۴): درآمدهای مالیاتی» اعلام کرده است که مجموع درآمدهای مالیاتی در بودجه امسال با میزان ۱۲۹۰ هزار میلیارد تومان نسبت به عملکرد سال گذشته ۴۴ درصد افزایش یافته است. مالیات بر درآمد‌ها در سال جدید ۱۹۰ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده که نسبت به عملکرد سال ۱۴۰۲، ۳۴ درصد افزایش داشته است. مالیات مشاغل که ۴۲ درصد از مالیات بر درآمد‌ها را تشکیل می‌دهد، در سال پیش رو ۵۵ درصد رشد خواهد داشت. مالیات بر حقوق کارکنان در مجموع نزدیک به ۵۲ درصد از مالیات بر درآمد‌ها را پوشش می‌دهد که نسبت به عملکرد سال گذشته، به‌طور میانگین ۲۰ درصد صعود داشته است.

بر اساس مصوبات مجلس هم قرار است در طول برنامه هفتم نرخ ۱۰ درصدی مالیات به تولید ناخالص داخلی محقق شود که آمارها نشان می‌دهد در حال حاضر نیمی از این رقم نیز محقق نشده است.

با این وجود، روند تصاعدی اخذ مالیات نگرانی‌هایی را در بین فعالان اقتصادی ایجاد کرده است. اواخر سال گذشته در کشاکش بحث درباره تصویب لایحه بودجه، آرمان خالقی نایب رئیس کمیسیون مالیات اتاق بازرگانی ایران با ابراز نگرانی از افزایش قابل توجه مالیات افراد خوش‌حساب مالیاتی بیان کرد: بخش تولید شناسنامه‌دار و برای سازمان امور مالیاتی شناخته‌شده بوده و مالیات‌ش بر مبنای عملکرد است؛ بنابراین رصد فعالیت‌هایش شدنی است و تنها جای نگرانی آن است که دولت برای افزایش درآمد مالیاتی به سمت مودیان شناخته‌شده رفته و میزان مالیات آنها را به نحوی افزایش دهد که موجب دردرس برای آنها شود.

وی با بیان اینکه ۱۱۲۲ همت درآمد مالیاتی در بودجه ۱۴۰۳ دیده شده است، افزود: سال ۱۴۰۲ رقم مالیات پیش‌بینی شده ۷۵۰ همت بوده و سال ۱۴۰۱ نیز این رقم ۵۱۰ همت بوده است.

به گزارش اقتصادآنلاین، مالیات ستانی که شیوه‌ای برای کسب درآمد پایدار دولت در نظر گرفته می‌شود، اگر درست اجرایی نشود می‌تواند زمینه‌زا دست رفتن شیرازه تولید و فشار بر سفره مردم را تسهیل کند. حال این پرسش مطرح است که با وجود برنامه‌های بالادستی و تأکید بر افزایش درآمدزایی از مسیر مالیات‌گزینیه‌ای انتخابات ریاست جمهوری برای ایجاد عدالت در جامعه چه چیست؟ آیا آنها به ظرافت‌های این حوزه توجه دارند؟

**مالیات از طبقه‌ای اخذ شود که پول کلان دارند**
مسعود پزشکیان یکی از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری درباره مالیات ستانی گفت: کسانی که از مالیات فرار می‌کنند، کارمند و کارگر نیستند. این افراد قبل از اینکه حقوقشان را بدهند، مالیاتش را بر می‌دارند. وی افزود: کسی که ۱۰ تا ۱۵ تا میلیون تومان حقوق می‌گیرد، نباید از او مالیات بگیرند. اکنون خط فقر زیر ۱۸ تا ۲۰ میلیون تومان است. از کارمندی که ۱۰ میلیون تومان حقوق می‌گیرد، مالیات دریافت می‌شود و وقتی این رقم به ۱۵ میلیون تومان می‌رسد نرخ مالیاتش را هم به تدریج تصاعدی کرده ۱۰، ۱۵ و ۲۰ درصد مالیات از او می‌گیریم.

پزشکیان تأکید کرد: با این پول‌هایی که به این افراد می‌دهیم، نمی‌توانند خانه اجاره کنند حالا ما مالیات را هم به آنها اضافه کنیم. هدف از شفافیت داده‌ها، کسانی است که دلالی می‌کنند، قاچاق می‌کنند، درآمدهای کلانی دارند و مالیات هم نمی‌دهند. ما باید بتوانیم از آنها مالیات اخذ کنیم. نباید از کارمندان ما و کسانی که سقف حقوقشان پایین است، مالیات بگیریم.

وی تأکید کرد: در دنیا یک زندگی معمولی را برای همه تأمین می‌کنند. اگر درآمد از یک زندگی معمولی باشد، رفقت، بستنه به درصدی که حقوق افزایش یافته، از افراد مالیات می‌گیرند.

این نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: در کشور ما با این مالیات‌ها قبل از اینکه حقوق پرسنل را بدهند-که با آن نمی‌توانند زندگی کنند- یک مالیاتی هم از آن کسر کرده‌اند اما خیلی از این آدم‌هایی که پول‌های کلان در می‌آورند و در جاهای مختلف پولشویی می‌کنند؛ هیچ وقت مالیات نمی‌دهند.

وی یادآور شد: اگر می‌خواهیم درآمد مالیاتی را افزایش دهیم، باید از طبقه‌ای مالیات را اصلاح کنیم که پول‌های کلان دارند و از مالیات فرار می‌کنند به از کسانی که اکنون درآمد مناسب ندارند.

پزشکیان بیان کرد: این یک قاعده علمی است. ما بایدکاری کنیم که مردم بتوانند زندگی کنند و دغدغه

اخذ مالیات مورد تایید ۶ کاندید ریاست جمهوری چگونه است؟

# تأثیر مستقیم نحوه مالیات‌ستانی بر سفره مردم

گروه اقتصاد - شیوه مالیات ستانی همواره مورد توجه آحاد جامعه قرار دارد زیرا بخشی از درآمد آنها را در شرایط تورمی امروز کاهش می‌دهد. اینکه مالیات چگونه و از چه قشری اخذ شود تا به عدالت نزدیک‌تر باشد، ظرافت‌هایی دارد که در نگاه نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری باید آن را جستجو کرد.



وی گفت: مردم آزاری را باید کنار بگذاریم. فعالیتی داریم که ضد تولید است اما مالیات ستانی از آن انجام نمی‌شود. مالیات بر خانه خالی یا مالیات بر خودروی لوکس تاکنون اجرایی نشده است.

قاضی زاده هاشمی افزود: یک مالیات بی‌آی‌تی داریم که مالیات بر کل درآمد است. لایحه آن در مجلس است و مدتها مانده است. یک کار اصلی است زیرا یک رژیم یکپارچه به لحاظ مالیات و یارانه برای کل خانوار درست می‌کند و نیاز به اخذ سایر مالیات‌ها را از بین می‌برد. ما برای اینکه تولید رشد پیدا کند، باید مالیات بر اشتغال را کاهش دهیم.

او ادامه داد: باید تولیدکننده را با انواع و اقسام مالیات‌ها آزار ندهیم. متأسفانه مالیات ممیز محور هم هست و هوشمند نیست. باید مالیات بر کل درآمد را با یک نظام کاملا هوشمند جایگزین کنیم.

**نرخ مالیات ستانی برنامه هفتم توسعه قابل تحقق است**
علیرضا زاکانی نیز درباره مالیات معتقد است که مالیات بیش از آنکه ابراز درآمد دولت باشد، یک ابزار تنظیم‌گری است و دولت‌ها باید متوجه این مسئله باشند.

وی تأکید کرد: مالیات باید در خدمت تولید قرار گیرد نه اینکه شیرازه تولید را بگیرد و زمین گیر کند. این نامزد انتخابات ریاست جمهوری توضیح داد: در خصوص بنگاه‌های کوچک و اصناف باید با اغماض برخورد کرد و امکان کار به آنها داد اما درخصوص گردن کلفت‌هایی که از مالیات فرار می‌کند و بنگاه‌هایی که سود درشت می‌برند، کم اظهار می‌کنند و کمتر به مالیات توجه می‌کنند؛ نیازمند هوشمندسازی و دقت است.

وی اضافه کرد: اگر جایی قرار است معافیت مالیات در نظر گرفته شود، مالیات را صفر می‌کنند که صحنه شفاف شود و معلوم شود چه کسی در کشور چه کار می‌کند. این اراده تا امروز نبوده است و این اشکال بزرگ است زاکانی بیان کرد: اگر بنا باشد مالیات بگیرید، مجموعه‌های درشت باید مالیات بپردازند. شفافیت مالیاتی ایجاد شود و مسیری بروید که این مسیر با جریان تولید کشور همراهی کند.نه اینکه دولت مقابل جریان تولید کشور بایستد و بخواهد با مالیات سیستم تولید را تضعیف کند.

وی تأکید کرد: می‌توان جلوی فرار مالیاتی را گرفت و دریافت مالیات به اندازه ۱۰ درصد تولید ناخالص داخلی که در برنامه هفتم پیش‌بینی شده است، قابل تحقق است.

**مالیات بر عایدی سرمایه را تصویب کردیم**
محمد باقر قالیباف نیز از تلاش برای سامانه محور شدن مالیات و عقب ماندگی یک دهه‌ای در این حوزه خبر داد. وی با اشاره به فرارهای مالیاتی گفت: ۱۲ میلیون نفر مودی مالیاتی داریم که ۹ میلیون نفر پوشه‌ها را دنبال کرده‌اند و قریب به پنج میلیون نفر مشمول مالیات نیستند زیرا سقفی برای معافیت مالیاتی آنها در نظر گرفته‌ایم.

قالیباف توضیح داد: خیلی جاها به تولیدکننده معافیت مالیاتی دادیم. به افراد معافیت مالیاتی دادیم. این یعنی نرخ صفر گزارش می‌دهند. این از

## بازاروسرمایه

### اخبار

### رشد ۴۸۶ درصدی سودآوری در پی اصلاح ساختارهای مالی



رشد ۴۸۶ درصدی سودآوری، در کنار ارتقای زیرساخت‌های فناوری اطلاعات، زیرساخت‌های مالی و حفاظت از منافع سهامداران از جمله محورهای اصلی اقدامات بانک صادرات ایران در هشت ماه گذشته بوده است.

به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، محسن سیفی در نشستی با برخی مدیران ارشد این بانک، در تشریح رویکردهای نوین برای ارتقای جایگاه بانک و افزایش سهم از بازار بانک، گفت: بانک صادرات ایران با اتخاذ رویکردهای نوین و زیربنایی برای افزایش سودآوری و سهم از بازار، ارتقای زیرساخت‌های فناوری اطلاعات و بخش مالی بانک را همزمان با توجه به منافع سهامداران دنبال کرده است.

او افزود: در این مسیر همچنین جذب منابع به عنوان مهمترین اهداف شعب مورد توجه بوده به نحوی که در پایان سال ۱۴۰۲ حجم منابع سپرده‌ای بانک از ۷۰۰۰ هزار میلیارد ریال فراتر رفت. مدیرعامل بانک صادرات ایران ادامه داد: افزایش منابع و تلاش برای اصلاح ساختارهای مالی، موجب افزایش ۴۸۶ درصدی سودآوری بانک در صورت‌های مالی سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ شد و این روند عمدتا به دلیل تمرکز تیم مدیریتی بانک در نیمه دوم سال گذشته بوده است.

او با اعلام اینکه سهم بازار بانک در این سال به ۹ درصد افزایش یافت، افزود: بهای تمام‌شده پول در بانک صادرات ایران نیز ۳۵ درصد کاهش یافته است. سیفی به بیان شرایط متفاوت بانکداری در دنیای امروز پرداخت و گفت: باید بپذیریم که مدل بانکداری در دنیا عوض شده و امروز تقریبا بانکداری سنتی در شبکه بانکداری مدرن وجود ندارد.

او با مقایسه شرایط و روند دست‌یابی به منابع در شش ماهه دوم سال گذشته تاکنون و پشت سر گذشتن برخی رقبای سنتی، تأکید کرد: امروز رقبای اصلی بانک صادرات ایران، نتوانکاها و فین‌تک‌ها هستند و بر این اساس برنامه‌های بانک برای تقویت زیرساخت‌های فنی لازم از جمله خرید mainframe و تقویت ظرفیت تراکنش‌های پولی با جدیت و اولویت در دستور کار بوده و موفقیت‌های قابل توجهی نیز در این زمینه به دست آمده است.

مدیرعامل همچنین با تشریح اقدامات انجام‌شده برای اصلاح زیرساخت‌های مالی بانک، روند پشت سر گذشتن مراحل دشوار افزایش سرمایه نقدی بانک پس از ۲۳ سال را تشریح کرد و از تداوم این برنامه‌ها برای افزایش سرمایه به محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها و بهبود کفایت سرمایه بانک خبر داد.

### مراسم تجلیل از خدمات دکتر پرویزیان برگزار شد



مراسم تجلیل از خدمات دکتر کورش پرویزیان که حدود یک دهه ریاست شورای عالی کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی را عهده دار بوده است، روز چهارشنبه ۲۳ خردادماه برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی در این مراسم که با حضور اعضای کانون بانک های خصوصی و شورای هماهنگی بانک ها متشکل از مدیران عامل و اعضای هیات مدیره برگزار شد، از ۹ سال خدمات دکتر کورش پرویزیان به عنوان رئیس شورای عالی کانون قدرانی به عمل آمد.

در این جلسه هر یک از شرکت کنندگان در سخنان کوتاه‌ای از تلاش ها و فعالیت های وی برای پیشبرد اهداف نظام بانکی تقدیر و تشکر کردند.

شایان ذکر است در پایان این مراسم به پاس تلاش های بیش از ۹ ساله دکتر پرویزیان در کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی با اهداء لوح تقدیر از خدمات وی تجلیل گردید.

معاون برنامه‌ریزی و تحول بانک قرض‌الحسنه مهر ایران:

### ۴۰ درصد وام‌های پرداختی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران بدون کارمزد است

میلیون فقره وام اعطا کرده است.

وی گام بعدی بانک را ایجاد یک اکوسیستم بانکی برشمرد و افزود: برای انجام این مهم، بانک در گام نخست، کیویبانک را ایجاد کرد. انتظار می‌رود بعد از این مرحله، مردم نیز با تغییر ترجیحات خود برای انتخاب وام‌های قرض‌الحسنه و با اتکا به دلایل منطقی برای دریافت این وام مبنی بر ارزان بودن این شیوه تأمین مالی، بانک را در این مسیر همراهی کنند.

قرائی‌پور با اشاره به شعار «کارت مهر، کارت زندگی» بیان کرد: تلاش می‌کنیم شرایط را فراهم کنیم تا هر ایرانی، یک کارت بانک قرض‌الحسنه مهر ایران را با خود به همراه داشته باشد. برای تحقق این شعار، تا کنون اقدامات مختلفی انجام شده است.

معاون برنامه‌ریزی و تحول بانک قرض‌الحسنه مهر ایران ادامه داد: اقدامات بزرگترین بانک قرض‌الحسنه کشور بر مبنای اعتماد متقابل است و به ۲ شیوه به مشتریان خود وام پرداخت می‌کند.

قرائی‌پور گفت: نخست اینکه متقاضی می‌تواند با ایجاد معدل حساب، درخواست وام امتیازی خود را ثبت کند و در طرف مقابل بانک با داشتن نتیجه معتبر اعتبارسنجی مشتری، با تسهیل شرایط مربوط به وثیقه و ضامن، اقدام به پرداخت وام می‌کند. در شیوه دوم نیز، بانک با حمایت از صاحبان کسب‌وکارها، شرایط مطلوب آن‌ها برای واریز و برداشت‌های خود از درگاه بانک قرض‌الحسنه مهر ایران را فراهم می‌کند.

وی با اشاره به یکی از طرح‌های حمایتی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران بیان

کرد: در طرح کالاکارت با ۷۰۰۰ پذیرنده در سطح کشور قراردادی را منعقد

کردیم که بر مبنای آن، متقاضیانی که قصد خرید اقساطی کالا و خدمات را دارند می‌توانند بدون ایجاد معدل حساب و تا سقف ۱۵۰ میلیون تومان کالاکارت دریافت و از پذیرنده‌هایی که لیست آن‌ها در وب‌سایت بانک وجود دارد، استفاده کنند.

قرائی‌پور افزود: طرح‌های اعتباری بانک بسیار متنوع است و برخی از آن‌ها شامل اعتبار در حساب جاری، مهاری و سایر موارد می‌شود. علاوه بر این موضوع، با برخی از شرکت‌های بیمه همکاری مشترکی را آغاز و بیش از یک میلیون فقره وام قرض‌الحسنه در قالب طرح مزد خدمت پرداخت کرده‌ایم. معاون برنامه‌ریزی و تحول بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در ادامه گفت: پروژه مزد خدمت شامل وام‌های زیر ۲۰ میلیون تومان می‌شود که کارمزد آن‌ها صفر بوده و برابر آمارها، ۴۰ درصد وام‌های بانک قرض‌الحسنه مهر ایران مربوط به این بخش است.

وی تصریح کرد: برای نخستین بار اوراق اختصاصی قرض‌الحسنه طراحی شد و بانک قرض‌الحسنه مهر ایران پروژه‌های زیادی از جمله سفرکارت، صندوق آتیه برای فرزندان و سایر موارد را در خود قرار داده است. قرائی‌پور در پایان با بیان اینکه حدود ۱۵ میلیون نفر اهل تسنن در کشور وجود دارد، گفت: برخی از آن‌ها از مشتریان بانک قرض‌الحسنه مهر ایران هستند و مطابق شریعت این عزیزان، وام مزد خدمت با کارمزد صفر درصد به آن‌ها پرداخت می‌شود.

